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KOMISIONIT TE PAVARUR TE KUALIFIKIMIT
Tirané

Bashkeélidhur ju dérgojmé:
Vendim nr. 36/2022 “Pér disa shtesa dhe ndryshime n& vendimin e Kuvendit nr. 93/2017
“Pér miratimin e strukturés organizative, organikés dhe klasifikimit t& pagave t& personelit t&

Komisionit t& Pavarur t& Kualifikimit”, i ndryshuar”.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KUVENDI

VENDIM
Nr. 36/2022

PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN E KUVENDIT NR. 93/2017
“PER MIRATIMIN E STRUKTURES ORGANIZATIVE, ORGANIKES
DHE KLASIFIKIMIT TE PAGAVE TE PERSONELIT
TE KOMISIONIT TE PAVARUR TE KUALIFIKIMIT?, I NDRYSHUAR

N& mbéshtetje t€ nenit 78 dhe nenit C t& Kushtetutés, si dhe neneve 18, pika 1, dhe 29, pika
5, t€ ligjit nr. 84/2016 “Pér rivlerésimin kalimtar t€ gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén
e Shqipérisé”, me propozimin e Komisionit t&€ Pavarur t& Kualifikimit,

KUVENDI
I REPUBLIKES SE SHQIPERISE
VENDOSI:

I. Miratohen ndryshimet né strukturé, organiké dhe klasifikimin e pagave t& Komisionit t&
Pavarur t€ Kualifikimit.

II. Organika dhe klasifikimi i pagave t& personelit &shté sipas lidhjes nr. 1 bashkélidhur
k&tij vendimi.

IMI. Struktura organizative &shté sipas lidhjes nr. 2 bashkélidhur kétij vendimi.

IV. Késhilltari ligjor dhe ekonomik i Komisionit t& Pavarur t& Kualifikimit, sipas rastit,
pérfitojné nj€ pagesé shtesé pér shkak t& véshtirésisé né puné. Pagesa vjetore e shtesés pér
shkak t& véshtirésisé¢ &shté jo mé shumé se 3 paga mujore dhe jepet sipas kritereve dhe
procedurave t€ pércaktuara me vendim t€ mbledhjes sé& anétaréve t& Komisionit.

V. Punonjésit administrativé t& Komisionit pérfitojné shtesén mujore pér natyré té veganté
pune né€ masén 10% t€ pagés pér pozicion apo t&€ pagés baz& pér klasé. Punonjésit
administrativé, t€ cilét sipas kétij vendimi pérfitojné shtesa t& tjera t€ sé& njéjtés natyré t&
pércaktuara né t&, do t&€ pérfitojné vetém njérén prej shtesave, até me vlerén mé t¢ madhe.

VI. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

s

Miratuar né datén 12.5.2022




ORGANIKA DHE KLASIFIKIMI I PAGAVE
TE KOMISIONIT TE PAVARUR TE KUALIFIKIMIT

FUNKSIONI ORGANIK

L KRYETAR

Sekretar

IL KOMISIONERET

OI. NJESIA E SHERBIMIT LIGJOR

Késhilltaré jurist

Kaéshilltaré ekonomistg

IV. SEKRETAR 1 PERGJITHSHEM

Klasifikimi i pagés

G3*
Sekretar né kabinetin e
kryetarit t& Kuvendit*#*

G3*

80% e pagés G3*
80% e paggs G3*

V.DREJTORIA £ MENAXHIMIT TE CESHTJEVE

DHE MARREDHENIEVE ME MEDIEN DHE PUBLIKUN

Drejtor

Specialist sekretarie gjyqgésore
Specialist jurist

Specialist pér zbardhjen dhe
redaktimin e vendimeve
Pérkthyes

Koordinator pér medien

dhe marrédhéniet me jashté

Specialist pritje me popullin

VL. DREJTORIA EKONOMIKE DHE E SHERBIMEVE MBESHTETESE (11)

Drejtor

Specialist financé/buxhet

II-b

11I-b
HI-b
II-b

II-b
Ill-a

HI-b

1I-b
{iI-b

Lidhjanr. 1

Numri

@

(11

(36)

24
12

(135)

[N - B



Specialist i burimeve njerézore 11I-b 1

Specialist financé prokurime 111-b 1
Specialist IT *** I-b 1
Specialist protokoll/arkivi **** I-b 2
Magazinier VI 1
Punonjé&s pastrimi I 2
Shofer/ Korrier \% 1
Total 76
Shénim:

*Sipas ligjit “Pér statusin e giygtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipérisé”,

**Kategoria e pagés pér sekretarin e Kryetarit, éshté sipas vendimit pérkatés 1¢ Késhillit té Ministrave pér pagat
e népunésve civilé né administratén shtetérore dhe institucione té tjera té pavarura.

*** Punonjésit né pozicionin e specialistéve 1é teknologjisé sé informacionit pérfitojné shtesén pér natyré té
veganté pune né masén dhe sipas kushteve t¢ pércaktuara né vendimin pérkatés té Keshillit t¢ Ministrave pér
pagat e népunésve civilé né administratén shtetérore dhe institucione té tjera té pavarura,

*¥** Punonjésit né pozicionet specialist arkivi, pérfitojné shtesé pér kushte 16 véshtira e té démshme pér shéndetin
sipas kushteve dhe masés sé pércaktuar né vendimin pérkatés té Késhillit té Ministrave pér pagat e népunésve
civilé né administratén shtetérore dhe institucione té tjera té pavarura.

takwr Perfitimet pér kushtet e véshtira e té démshme 1¢ shéndetit pér punonjésit mbéshtetés jané sipas
Dpércaktimeve né vendimin pérkatés 1 Késhillit té Ministrave pér pagat e punonjésve té institucioneve buxhetore.




Struktura organizative ¢ Komisionit té Pavarur t¢ Kualifikimit

KRYETARI (1)

SEKRETAR/E {1)

KOMISIONERE (11}

Njesia e Shérbimit Ligjor
Késhilltaré Ligjore (24)
Késhilltaré Ekonomiké {12}

; SEKRETARI |
PERGITHSHEM (1)

Drejtoria ¢ Menaxhimit té
Céshtjeve dhe
Marreédhenieve me
Medien dhe Publikun (15])

Drejtoria Ekonomike dhe e
Sherbimeve Mbéshtetése
{11}

Lidhja nr.2



